Secara Istilah NU memiliki pengertian sebagai organisasi

Islam yang didirikan oleh para ulama ahlussunnah wal jama‟ah

pada tanggal 16 Rajab 1344 H/ 31 Januari 1926 M di Surabaya.

Pendiri NU Bernama KH. M. Hasyim Asy‟ari adalah pengasuh

pondok Tebuireng Jombang di Jawa Timur.
14

Kemudian yang

bertindak untuk pencetus ide dan penggeraknya yaitu KH. Abdul

Wahab Hasbullah adalah pengasuh Pondok Pesantren tambak

Beras Jombang Jawa Timur.